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Kraków, dnia 26.03.2024 r.
DFP.271.18.2024.LS
Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. obsługa serwisowa aparatów firmy Siemens pracujących w Szpitalu Uniwersyteckim w Krakowie.
Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców oraz zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuję specyfikację warunków zamówienia: 
Pytanie 1:

Pytanie dot. Załącznika nr 1a do SWZ, ARKUSZ CENOWY, lp. 7 oraz Załącznika nr 3 do SWZ, Wzór umowy, § 3, ust. 3

Przedmiotem postępowania jest system informatyczny. Dla tego typu urządzeń mogą występować typowe usterki związane ze sprzętem komputerowym lub z ustawieniami programowymi, ale w wyjątkowych przypadkach (błąd oprogramowania) naprawa będzie wymagała interwencji producenta (napisanie poprawki programowej). Poprawki programowe są najczęściej udostępniane zbiorczo w postaci paczek, hotfixów lub nowych wersji. Producent udostępnia takie modyfikacje w nieokreślonych odstępach czasu, na co wykonawca nie ma żadnego wpływu. W związku z powyższym prosimy o uwzględnienie takiego przypadku w warunkach umownych i modyfikację zapisu: „Czas zakończenia naprawy będzie wynosił maksymalnie do ….. dni roboczych od momentu zgłoszenia przez Szpital Uniwersytecki, o którym mowa w ust. 1 i 2 niniejszego paragrafu, z wyłączeniem napraw realizowanych przez producenta urządzenia.”

Odpowiedź: 

Zmianie ulega par. 3 ust. 3 Umowy otrzymując następujące brzmienie:

“3.
Czas zakończenia naprawy będzie wynosił maksymalnie do …….5 dni roboczych od momentu zgłoszenia przez Szpital Uniwersytecki, o którym mowa w ust. 1 i 2 niniejszego paragrafu. Powyższy termin nie znajduje zastosowania w przypadku błędów oprogramowania, do których naprawy niezbędna jest interwencja producenta Aparatu. W takim przypadku Wykonawca zobowiązany jest do wykonania naprawy niezwłocznie po opublikowaniu przez producenta Aparatu stosownej poprawki/aktualizacji.”
5Należy wskazać liczbę Dni roboczych. Liczba dni uzależniona od oferty Wykonawcy (maksymalnie 5 Dni roboczych).  
Pytanie 2:

Pytanie dot. Załącznika nr 1 do SWZ, FORMULARZ OFERTY, pkt 7

Prosimy o weryfikację zapisów dotyczących liczby części i czasu trwania umowy (24 miesiące a nie 12 miesięcy). 

Odpowiedź: 

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuje pkt. 7 Formularza oferty, który stanowy załącznik nr 1 do SWZ (w załączeniu).
Pytanie 3:

Pytanie dot. Załącznika nr 3 do SWZ, Wzór umowy, § 3a, ust. 1

Prosimy o potwierdzenie, że szkolenie będzie realizowane na pisemny wniosek Zamawiającego oraz o celem ujednolicenia zapisów z Załącznikiem 1a, lp. 16, o dopisanie szkoleń zdalnych.

Odpowiedź: 

Szkolenie będzie realizowane na pisemny wniosek Zamawiającego.
Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuje pkt. 16 Arkusza cenowego, który stanowy załącznik nr 1a do SWZ (w załączeniu).

Zmianie ulega par 3a ust. 1 otrzymując następujące brzmienie:

“1.
Raz w roku Wykonawca zapewni przeprowadzenie stacjonarnie bądź zdalnie Szkolenia z  aplikacji osób wskazanych przez Szpital Uniwersytecki, w terminach uzgodnionych przez Wykonawcę ze Szpitalem Uniwersyteckim w dobrej wierze. Szkolenie realizowane będzie na pisemny wniosek Zamawiającego.”

Pytanie 4:

Pytanie dot. Załącznika nr 3 do SWZ, Wzór umowy, § 9, ust. 2, lit. a)

Z uwagi na to, że umowa będzie realizowana dłużej niż 12 miesięcy prosimy o odniesienie kar umownych do wartości rocznej umowy.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 6:

Pytanie dot. Załącznika nr 3 do SWZ, Wzór umowy

Prosimy o wyrażenie zgody na dodanie zapisu: „W celu wykonania usług serwisowych personel Wykonawcy uzyska w nieograniczony sposób dostęp do urządzenia w uzgodnionych wcześniej przez Strony terminach. Zamawiający zapewni, że urządzenie jak również pomieszczenia, w których urządzenie jest zainstalowane nie będą zanieczyszczone krwią, innymi płynami ustrojowymi ani jakimikolwiek substancjami zanieczyszczającymi, aktywnymi biologicznie lub chemicznie. Uchybienie powyższemu obowiązkowi uprawnia Wykonawcę do odmowy wykonania usług serwisowych.”

Odpowiedź:

Zmianie ulega par. 2 Umowy poprzez dodanie ust. 6 o następującym brzmieniu:

“6.
Zamawiający zapewni nieograniczony dostęp zdalny do oprogramowania objętego serwisem. Dostęp fizyczny również zostanie zapewniony w asyscie pracownika SU. Zamawiający gwarantuje, że pomieszczenie serwerowe gdzie system jest zainstalowany nie jest zanieczyszczone krwią, innymi płynami ustrojowymi ani jakimikolwiek substancjami zanieczyszczającymi, aktywnymi biologicznie lub chemicznie. Uchybienie powyższym może być podstawą do wydłużenia gwarantowanego czasu naprawy ale nie do odmowy wykonania usług serwisowych.”

Pytanie 7:

Pytanie dot. Załącznika nr 3 do SWZ, Wzór umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, iż w sytuacji zmiany danych adresowych Stron umowy nie będzie konieczności zawierania  dodatkowego aneksu, a zmiana danych adresowych nastąpi na podstawie pisemnego oświadczenia Strony umowy?

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z § 16 ust. 5 :”Strony ustalają, iż adresami właściwymi do korespondencji są adresy wskazane w komparycji Umowy. Zmiana danych adresowych Strony oraz osób odpowiedzialnych za realizację Umowy wymaga pisemnego zawiadomienia, pod rygorem nieważności 

i nie wymaga aneksu do Umowy.”

Pytanie 8:

Pytanie dot. Załącznika nr 3 do SWZ, Wzór umowy

W związku z rozwojem możliwości zdalnego wsparcia funkcjonowania aparatury medycznej prosimy o potwierdzenie umożliwienia łączności z aparatami będącymi przedmiotem postępowania (dotyczy tylko tych aparatów, gdzie technicznie możliwe jest podłączenie zdalnej łączności) przy użyciu tunelu VPN z wykorzystaniem sieciowej infrastruktury Zamawiającego o przepustowości minimum 4Mbps (Upload/Download).

Przyjęta przez producenta strategia zapewnienia szeroko rozumianego wsparcia w użytkowaniu oraz serwisowaniu aparatury medycznej wymaga zapewnienia takiego łącza, którego poziom bezpieczeństwa jest zgodny z najwyższymi standardami rynkowymi. Wykorzystanie wspomnianego łącza umożliwia zarówno znaczne skrócenie czasu związanego z wszelkimi awariami (poprzez zdalną diagnostykę oraz naprawę), szybkie zapewnienie wszelkiego wsparcia aplikacyjnego oraz bieżące aktualizacje oprogramowania, również w zakresie cyberbezpieczeństwa. Wpisuje się to w dyrektywę unijną NIS2 gdzie podmioty kluczowe i ważne powinny przyjąć szeroki wachlarz podstawowych praktyk dotyczących cyberhigieny 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza możliwość wsparcia przy użyciu tunelu VPN.
Ponadto Zamawiajacy na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje  modyfikacji nazwy zamówienia w Formularzu oferty, który stanowy załącznik nr 1 do SWZ (w załączeniu).

W związku z dokonaną modyfikacją, Zamawiający przekazuje w załączeniu formularz oferty (załącznik nr 1 do SWZ), arkusz cenowy (załącznik nr 1a do SWZ) oraz wzór umowy (załącznik nr 3 do SWZ) po zmianie
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